ARAPONGAS

 0

PPRREEFFEEIITTUURRAA  DDOO  MMUUNNIICCÍÍPPIIOO  DDEE  AARRAAPPOONNGGAASS
Estado do Paraná

ERRATA 002

EDITAL N° 171/11, DE 25 DE NOVEMBRO DE 2011

A Comissão Especial de Concurso – CEC, da Prefeitura Municipal de Arapongas, Estado do
Paraná, instituída através da Portaria nº 310/11, de 17 de outubro de 2011, no uso das atribuições
legais, torna pública a presente retificação:
I – Retificar o item 4 do Edital nº 171/2011;
II – Retificar o Anexo IV do Edital nº 171/2011, conforme segue:

ONDE SE LÊ:

4 - DOS PROCEDIMENTOS PARA INSCRIÇÃO E DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

4.1 - A inscrição no Concurso Público implicará a aceitação tácita das normas estabelecidas neste
Edital e em outros que forem publicados durante a realização do Concurso Público, cujas regras,
normas, critérios e condições os candidatos obrigam-se a cumprirem.

4.2 – As inscrições serão realizadas a partir das 10 horas do dia 07 de dezembro de 2011 até às
23hs59min do dia 21 de dezembro de 2011, somente via internet, no endereço eletrônico da
Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Universidade Estadual de Londrina - FAUEL:
www.fauel.org.br, em cujo sítio existirá um link com o formulário destinado à INSCRIÇÃO, que
deverá ser devidamente preenchido pelo candidato. Ao final da inscrição, deverá o candidato
imprimir o boleto bancário para o pagamento da taxa de inscrição, sendo a impressão do boleto
componente do processo de inscrição.

4.3 - O boleto bancário, documento hábil para efetuar o pagamento da taxa de inscrição deverá
ser impresso até às 23hs59min do dia 21 de dezembro de 2011.

4.4 - A prefeitura de Arapongas disponibilizará aos candidatos que não têm nenhum tipo de
acesso à internet, na rua Quíscalo, nº 166, Centro, Arapongas-Pr (Biblioteca Pública Municipal),
terminais para que os mesmos possam, individualmente, fazer suas próprias inscrições. Estes
terminais estarão em funcionamento no período de 07 de dezembro de 2011 a 21 de dezembro de
2011, das 8:30h às 11:00h e das 13:00h às 17:00h (com exceção dos sábados e domingos).

4.5 - Antes de efetuar o recolhimento da taxa de inscrição, o candidato deve inteirar-se das regras
deste Edital e certificar-se de que preenche ou preencherá, até a data da posse, todos os
requisitos exigidos para o cargo. Não haverá a devolução do valor da taxa de inscrição após a sua
efetivação, quaisquer que sejam os motivos, inclusive se o candidato não comparecer para a
realização das provas.

4.6 - O pagamento da taxa de inscrição deverá ser efetuado até o dia 22 de dezembro de 2011,
preferencialmente nas casas lotéricas, mediante a apresentação do boleto bancário, que deve ser
impresso pelo candidato após o preenchimento do formulário de inscrição na internet.

LEIA-SE:

4 - DOS PROCEDIMENTOS PARA INSCRIÇÃO E DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

4.1 - A inscrição no Concurso Público implicará a aceitação tácita das normas estabelecidas neste
Edital e em outros que forem publicados durante a realização do Concurso Público, cujas regras,
normas, critérios e condições os candidatos obrigam-se a cumprirem.

4.2 – As inscrições serão realizadas a partir das 10 horas do dia 15 de dezembro de 2011 até às
23hs59min do dia 29 de dezembro de 2011, somente via internet, no endereço eletrônico da
Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Universidade Estadual de Londrina - FAUEL:
www.fauel.org.br, em cujo sítio existirá um link com o formulário destinado à INSCRIÇÃO, que
deverá ser devidamente preenchido pelo candidato. Ao final da inscrição, deverá o candidato

ARAPONGAS

 0

PPRREEFFEEIITTUURRAA  DDOO  MMUUNNIICCÍÍPPIIOO  DDEE  AARRAAPPOONNGGAASS
Estado do Paraná

imprimir o boleto bancário para o pagamento da taxa de inscrição, sendo a impressão do boleto
componente do processo de inscrição.

4.3 - O boleto bancário, documento hábil para efetuar o pagamento da taxa de inscrição
deverá ser impresso até às 23hs59min do dia 29 de dezembro de 2011.

4.4 - A prefeitura de Arapongas disponibilizará aos candidatos que não têm nenhum tipo de
acesso à internet, na rua Quíscalo, nº 166, Centro, Arapongas-Pr (Biblioteca Pública Municipal),
terminais para que os mesmos possam, individualmente, fazer suas próprias inscrições. Estes
terminais estarão em funcionamento no período de 15 de dezembro de 2011 a 29 de dezembro
de 2011, das 8:30h às 11:00h e das 13:00h às 17:00h (com exceção dos sábados e domingos).

4.5 - Antes de efetuar o recolhimento da taxa de inscrição, o candidato deve inteirar-se das regras
deste Edital e certificar-se de que preenche ou preencherá, até a data da posse, todos os
requisitos exigidos para o cargo. Não haverá a devolução do valor da taxa de inscrição após a sua
efetivação, quaisquer que sejam os motivos, inclusive se o candidato não comparecer para a
realização das provas.

4.6 - O pagamento da taxa de inscrição deverá ser efetuado até o dia 30 de dezembro de 2011,
preferencialmente nas casas lotéricas, mediante a apresentação do boleto bancário, que deve ser
impresso pelo candidato após o preenchimento do formulário de inscrição na internet.

ONDE SE LÊ:

ANEXO IV

PREVISÃO DE CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO

DESCRIÇÃO DATA
Publicação do Edital Dia 28/11/2011
Inscrições De 07/12/2011 a 21/12/2011
Pagamento das Inscrições Até dia 22/12/2011
Homologação das Inscrições Dia 06/01/2012
Recurso - Homologação das Inscrições Dias 09 e 10/01/2012
Resultado – Homologação das Inscrições Dia 13/01/2012
Ensalamento Dia 24/01/2012
Prova Objetiva Dias 05/02/2012
Divulgação do Gabarito Preliminar Dia 06/02/2012
Recurso – Gabarito Preliminar Dias 07, 08 e 09/02/2012
Divulgação Gabarito Oficial da Prova Escrita,
convocação para o Exame de Suficiência
Física e para a entrega do atestado, conforme
item 5.3.2.10 do edital

Dia 17/02/2012

Exame de Suficiência Física Dia 26/02/2012
Divulgação do Resultado Preliminar do Exame
de Suficiência Física

Dia 28/02/2012

Recurso do Exame de Suficiência Física Dia 29 e 01/03/2012
Divulgação do Resultado Oficial do Exame de
Suficiência Física e Convocação – Exame de
Saúde e Antropométrico

Dia 05/03/2012

Entrega dos exames solicitados (Saúde e
Antropométrico)

Dia 19/03/2012

Divulgação Preliminar do Resultado do Exame
de Saúde e Antropométrico

Dia 23/03/2012

Recurso do Resultado do Exame de Saúde e
Antropométrico

Dia 26 e 27/03/2012

Divulgação Oficial do Resultado do Exame de Dia 29/03/2012

ARAPONGAS

 0

PPRREEFFEEIITTUURRAA  DDOO  MMUUNNIICCÍÍPPIIOO  DDEE  AARRAAPPOONNGGAASS
Estado do Paraná

O cronograma apresentado trata-se de uma previsão para execução das atividades
inerentes ao concurso, podendo as datas sofrer alterações segundo as necessidades da
Comissão Especial do Concurso.

 Qualquer alteração no presente cronograma será divulgada no site da empresa contratada
e no site da Prefeitura de Arapongas.

LEIA-SE:

ANEXO IV

PREVISÃO DE CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO

Saúde e Antropométrico e Convocação –
Pesquisa Social
Entrega dos documentos solicitados  Dia 04/04/2012
Divulgação Preliminar do Resultado da
Pesquisa Social

Dia 06/04/2012

Recurso do Resultado da Pesquisa Social Dia 09 e 10/04/2012
Divulgação Oficial do Resultado da Pesquisa
Social e Convocação pra Avaliação Psicológica
e Convocação – Avaliação Psicológica e/ou
Adequação ao Perfil Profissional da Vaga

Dia 11/04/2012

Teste - Avaliação Psicológica e/ou Adequação
ao Perfil Profissional da Vaga

Dia 15/04/2012

Divulgação Preliminar da Avaliação Psicológica
e/ou Adequação ao Perfil Profissional da Vaga

Dia 20/04/2012

Recurso do Resultado da Avaliação Psicológica
e/ou Adequação ao Perfil Profissional da Vaga

Dia 23 e 24/04/2012

Divulgação Oficial do Resultado da Avaliação
Psicológica e/ou Adequação ao Perfil
Profissional da Vaga e Convocação – Curso de
Formação

Dia 25/04/2012

Período - Curso de Formação De 27/04/2012 a 29/06/2012
Divulgação Preliminar do Curso de Formação Dia 02/07/2012
Recurso do Resultado do Curso de Formação e  Dia 03 e 04/07/2012
Divulgação Oficial do Resultado do Curso de
Formação e Divulgação da Classificação Final

Dia 05/07/2012

DESCRIÇÃO DATA
Publicação do Edital Dia 28/11/2011
Inscrições De 15/12/2011 a 29/12/2011
Pagamento das Inscrições Até dia 30/12/2011
Homologação das Inscrições Dia 09/01/2012
Recurso - Homologação das Inscrições Dias 10 e 11/01/2012
Resultado – Homologação das Inscrições Dia 16/01/2012
Ensalamento Dia 24/01/2012
Prova Objetiva Dias 05/02/2012
Divulgação do Gabarito Preliminar Dia 06/02/2012
Recurso – Gabarito Preliminar Dias 07, 08 e 09/02/2012
Divulgação Gabarito Oficial da Prova Escrita,
convocação para o Exame de Suficiência
Física e para a entrega do atestado, conforme
item 5.3.2.10 do edital

Dia 17/02/2012

Exame de Suficiência Física Dia 26/02/2012
Divulgação do Resultado Preliminar do Exame Dia 28/02/2012

ARAPONGAS

 0

PPRREEFFEEIITTUURRAA  DDOO  MMUUNNIICCÍÍPPIIOO  DDEE  AARRAAPPOONNGGAASS
Estado do Paraná

O cronograma apresentado trata-se de uma previsão para execução das atividades

inerentes ao concurso, podendo as datas sofrer alterações segundo as necessidades da
Comissão Especial do Concurso.

 Qualquer alteração no presente cronograma será divulgada no site da empresa contratada
e no site da Prefeitura de Arapongas.

Arapongas, 07 de dezembro de 2011.

SANDRA MARA PODANOSCHE
Presidente da CEC

de Suficiência Física
Recurso do Exame de Suficiência Física Dia 29 e 01/03/2012
Divulgação do Resultado Oficial do Exame de
Suficiência Física e Convocação – Exame de
Saúde e Antropométrico

Dia 05/03/2012

Entrega dos exames solicitados (Saúde e
Antropométrico)

Dia 19/03/2012

Divulgação Preliminar do Resultado do Exame
de Saúde e Antropométrico

Dia 23/03/2012

Recurso do Resultado do Exame de Saúde e
Antropométrico

Dia 26 e 27/03/2012

Divulgação Oficial do Resultado do Exame de
Saúde e Antropométrico e Convocação –
Pesquisa Social

Dia 29/03/2012

Entrega dos documentos solicitados  Dia 04/04/2012
Divulgação Preliminar do Resultado da
Pesquisa Social

Dia 06/04/2012

Recurso do Resultado da Pesquisa Social Dia 09 e 10/04/2012
Divulgação Oficial do Resultado da Pesquisa
Social e Convocação pra Avaliação Psicológica
e Convocação – Avaliação Psicológica e/ou
Adequação ao Perfil Profissional da Vaga

Dia 11/04/2012

Teste - Avaliação Psicológica e/ou Adequação
ao Perfil Profissional da Vaga

Dia 15/04/2012

Divulgação Preliminar da Avaliação Psicológica
e/ou Adequação ao Perfil Profissional da Vaga

Dia 20/04/2012

Recurso do Resultado da Avaliação Psicológica
e/ou Adequação ao Perfil Profissional da Vaga

Dia 23 e 24/04/2012

Divulgação Oficial do Resultado da Avaliação
Psicológica e/ou Adequação ao Perfil
Profissional da Vaga e Convocação – Curso de
Formação

Dia 25/04/2012

Período - Curso de Formação De 27/04/2012 a 29/06/2012
Divulgação Preliminar do Curso de Formação Dia 02/07/2012
Recurso do Resultado do Curso de Formação e  Dia 03 e 04/07/2012
Divulgação Oficial do Resultado do Curso de
Formação e Divulgação da Classificação Final

Dia 05/07/2012